Respondeo, hanc rationem manifestam pati instantiam in actionibus suppositionis confusa, dum enim dico aliquis calamus est necessarius ad seribendum, actus in hanc propositionem tendens habet objectum indeterminatum, & confusum, nam calamus, qui est subiectum in ea, non supponit pro aliquo calamo determinato, sed pro aliquo indeterminato; & vagè: ergo datur potest cognitione determinata, & individua tendens in objectum indeterminatum, sic pariter cum dico, creaturas omnes possibiliter etiam secundum suas ultimas rationes specificas, ac individuas contineri in omnipotenti Dei, tendit hic actus in creaturas omnes etiam sub ultimis differentiis etiò non quiditatibus cognitis; ergo si creatura possibiliter sunt indeterminatae, hoc non obstante terminante actum determinante perfectioem; Ad argumentum vero negatur consequentia, ad probatum, non dicimus ex disp. 2. de anima qu. 4. actus non specificari intrinsecè, & exterioriter per objecta, quasi ab objectis indiscernibilius suam sumant unitatem, & distinctionem, sed tantu extinsi, & manifestative modo ibi explicato, & hoc etiam

266

Quinta ratio implicantie ab aliis deducitur ex eo, quod visio beata nequeat terminari ad seipsum, quod probant, quia objectum dicitur in eundem ad cognitionem & eft prius illa; ergo non potest identificari cum ipsi. Tum quia obiectum est causa representationis, sed nihil potest esse causa sui ipsius; ergo nihil potest seipsum representare; Tum etiam quia cognitione est imago expressa obiecti, & nihil potest esse ipsius. Tum tandem, quia visio transcendentaliter referatur ad suum objectum, sed nulla entitas potest transcendentaliter referatur ad seipsum neque in seipsum fertur, tanquam in obiectu. Respondeo, solutionem argumenti pendere ex illa questione, quam hic tractare solet. Recentiores, in visio beata sit tantum recauta potius sit, vel faltem esse possit reflexas, neque e controvergia est ex reflexione virtuali, nam in hoc sensu quilibet cognitionis est reflexa, quatenus habet talem naturam, ut potest faci ad seipsum neque in seipsum fertur, tanquam in obiectu.

Respondeo, solutionem argumenti pendere ex illa questione, quam hic tractare solet. Recentiores, in visio beata sit tantum recauta potius sit, vel faltem esse possit reflexas, neque e controvergia est ex reflexione virtuali, nam in hoc sensu quilibet cognitionis est reflexa, quatenus habet talem naturam, ut potest faci ad seipsum neque in seipsum fertur, tanquam in obiectu. dum ipsa mediante obiectum percipit; etenim dubius procul potest vitalis sensibilitas suos experitum actus, nullum alium actum elicendo, quo formaliter ipsos percipiat, quia sic datetur processus in infinitum; & plane nihil obstat, quia quilibet virtualiter seipso percipiat; non quidem, ut quod, & per modum obiecti percepti per ipsum actum, sed ut quo, hoc est, tanquam illud, quo cognoscit obiectum, neque etiam dubium est de reflexione formaliter per aliam actum superaditum, id enim nemo negat; dubium igitur est, an beata visus sit de facto, vel faltem esse possit reflexa formaliter & expressè, ita ut seipsum percipiat per modum obiecti secundarii eodem modo, quo per ipsam percipiuntur in Verbo alia obiecta secundaria; Affirmant quoniam Suresp. part. lib. 2. de visione cap. 8. nro. 9. Valsquez part. 2. disp. 15. nro. 2. Lautian. lib. 4. q. 9. art. 6. nro. 2. Arriga disp. 6. de anima p. 3. Ovuid. controvergia 16. de anima punc. 1. nro. 18. & p. 2. tract. 1. controvergia 4. punc. 5. num. 71. & ex nostrar. Tatar. in Logica tract. de infusibilius, tertia proposicio, Gallus 3. d. 14. numer. 6. & hoc probat Arriga loc. cit. & rursus disputat. 1. 3. de visione fec. 5. nro. 29. nam de facto, quando dico, de conceptu omnipotenti est posse producere omnes creaturas, nulla excepta, iste actus habet se pro objecto, nam ipse est una ex omnibus creaturis, idem contingit, quando dico, omnis intellectus est cognitio, item non potest comprehendere intellectus, nisi omnes actus eius cognoscantur, ibi enim ipsum actum, quo id dico, includo sine dubio. Nec valet dicere, in his, & similibus casibus illum actum se cognoscere confusè tantum, & virtualiter, non autem expressè, & formaliter; Quoniam, tamen cognitio confusa, quām explicita sit ab obiecto, ergo si valet responso, tamen non poterit actus se confusè cognoscere, quām explicitè; vel si non impedit argumentum propositum, quoniam idem actus seipsum confusè cognoscit, neque obstat, quia cognoscit etiam explicitè; Ex quo etiam argumentum illud facile solvendum negando, omnem cognitionem esse posteriorem suu obiecto, & ad illud transcendentaliter ferri